
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο
  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &  ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ

ΤΜΗΜΑ  Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
*****************

 

 
             Άμφισσα,  09 Σεπτεμβρίου 2021
             Αριθμ. Πρωτ.: N.1.5 / 1940

         Α Π Ο Φ Α Σ Η  
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δ/νση        : Ι.  Γιδογιάννου  31
 331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ
Πληροφορίες   : Στυλιανός Λούσκος
Τηλέφωνο         : 2265028301
e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr

   

  
ΘΕΜΑ : «Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή σε Εκπ/κό κλάδου ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ   
                  ΑΓΩΓΗΣ».

 

Η    Διευθύντρια  Δ/νσης Π. Ε.  Φωκίδας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  31 και  35  του Ν.  3528/2007  (Φ.Ε.Κ.  26/09-02-2007,  τ.Α΄)  «Κύρωση του

Κώδικα κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

2. Τις με αριθμούς 251/1998, 291/2000, 301/2000, 349/2004, 275/2005, 535/2005, 190/2007, 25/2008,

170/2008, 382/2008 380/2009, 447/2009 και 436/2012 γνωμοδοτήσεις του Νομικού Συμβουλίου του

Κράτους.

3. Τις διατάξεις του Ν.1256/1982 (Φ.Ε.Κ. 61/31-05-1982, τ.Α΄) «Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση

και την καθιέρωση ανώτατου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς και για το Ελεγκτικό Συνέδριο,

το Νομικό  Συμβούλιο  του κράτους και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις  της παρ. 12 του άρθρου 25 του Κεφαλαίου Β΄ Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/ 16-12-2015, τ. Α΄)

«Μισθολογικές  ρυθμίσεις  των  υπαλλήλων  του  Δημοσίου,  των  Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης

(Ο.Τ.Α.)  πρώτου και  δευτέρου βαθμού,  των Νομικών Προσώπων Δημοσίου  (Ν.Π.Δ.Δ.)  και  Ιδιωτικού

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές

διατάξεις».

5. Τη  με  αριθμό  2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016  (ΑΔΑ:  ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)  ερμηνευτική  εγκύκλιο  του  Υπουργείου

Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.)  «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄  του Ν.

4354/2015». 

6. Τη με αριθμό  77045/E1/13-05-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Ερωτήματα σχετικά με άδεια

άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

7. Τη με αριθμό 81953/22-12-2016  Εγκύκλιο  της 13ης Υπηρεσίας Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου  με

θέμα «Υποβολή υπεύθυνων δηλώσεων Ν. 1256/1982».

8. Την από 03-09-2021 αίτηση (που πήρε αριθμό πρωτοκόλλου Ν.1.5/1901/06-09-2021 της Δ/νσης Π.Ε.

Φωκίδας) του κ. Νικολάου Επίσκοπου, Εκπ/κού του κλάδου ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ του 5/θεσίου Δ.Σ.

Δελφών, για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή, προκειμένου να απασχοληθεί ως

προπονητής κλασικού αθλητισμού στο Αθλητικό Σωματείο Φιλαθλητικός Σύλλογος Λαμίας, που εδρεύει

στη  Λαμία  Φθιώτιδας,  κάθε  Δευτέρα,  Τετάρτη  και  Παρασκευή,  τις  ώρες  17:00  έως  18:00,  από

03/09/2021 έως και 30/07/2022 και τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά. 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΟΓ846ΜΤΛΗ-497



9. Τη με αρ. πρωτ. 72857/Ε2/18-06-2021 Υ.Α, σύμφωνα με την οποία ο κ. Νικόλαος Επίσκοπος με Α.Μ.

227876, αποσπάστηκε στην Περιφερειακή Δ/νσης Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2021-

2022.

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.12.1/4110/01-09-2021 Βεβαίωση, με την οποία η Περιφερειακή Δ/ντρια βεβαιώνει

ότι με την άσκηση του συγκεκριμένου ιδιωτικού έργου από τον κ. Νικόλαο Επίσκοπο, για το χρονικό

διάστημα από 01/09/2021 έως 30/07/2022, δεν παρεμποδίζεται η ομαλή εκτέλεση των υπηρεσιακών

καθηκόντων του, ως υπάλληλος.

11. Τη  με  αριθμό  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  (Φ.Ε.Κ.  1340/16-10-2002,  τ.  Β΄)  Απόφαση  του

ΥΠ.Ε.Π.Θ.  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  Προϊσταμένων  των

περιφερειακών  υπηρεσιών  Πρωτ/θμιας  και  Δευτ/θμιας  Εκπ/σης,  των  Δ/ντών  και  Υποδ/ντών  των

Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και

ισχύει.

12. Την πρόταση  του  Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας, όπως διατυπώθηκε στη με αριθμό  21/09-09-2021 Πράξη του
(ΘΕΜΑ 2ο). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Κυρώνουμε την παραπάνω  πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. και  χορηγούμε άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου

με αμοιβή εκτός  ωραρίου εργασίας,  στον κ.  Νικόλαο Επίσκοπο,  Εκπ/κό  του κλάδου ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ

ΑΓΩΓΗΣ του 5/θεσίου Δημοτικού Σχολείου Δελφών, ο οποίος υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφερειακή

Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2021-2022,  προκειμένου να

απασχοληθεί ως προπονητής κλασικού αθλητισμού στο Αθλητικό Σωματείο Φιλαθλητικός Σύλλογος Λαμίας,

που εδρεύει στη Λαμία Φθιώτιδας, για τρεις (03)  ημέρες την εβδομάδα και  μία (1)  ώρα ανά ημέρα,  και

συγκεκριμένα  κάθε  Δευτέρα,  Τετάρτη και  Παρασκευή, τις  ώρες  17:00 έως 18:00,  από την έκδοση της

σχετικής απόφασης έως 30/07/2022. 

 Από  την  αίτηση  του  ενδιαφερόμενου  και  τα  συνημμένα  σε  αυτήν  δικαιολογητικά,  προκύπτει  ότι

πληρούνται οι  προϋποθέσεις των κείμενων νομοθετικών διατάξεων και ότι  αυτή η ενασχόλησή του δεν

παρακωλύει την άσκηση των υπηρεσιακών  του  καθηκόντων. 

     Οι καταβαλλόμενες αμοιβές από την ως άνω απασχόληση, θα πρέπει να δηλώνονται στο τέλος κάθε

εξαμήνου  στο Ελεγκτικό  Συνέδριο, σύμφωνα με τη με αριθμό 81953/22-12-2016 Εγκύκλιο.

                                                                                                   Η  Διευθύντρια Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας

                                                 
                                                                                        Αμαλία Β. Παπαϊωάννου                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                       
1.  Περιφ/κή Δ/νση Εκπ/σης Στ. Ελλάδας 
2.  Ενδιαφερόμενο Εκπ/κό                          
3.  Π.Μ. Εκπ/κού    
4. Αθλητικό Σωματείο «Φιλαθλητικός Σύλλογος Λαμίας»
    

ΑΔΑ: 6ΟΓ846ΜΤΛΗ-497


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
	ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
	*****************
	
	ΘΕΜΑ : «Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή σε Εκπ/κό κλάδου ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ
	ΑΓΩΓΗΣ».
	
	Η Διευθύντρια Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας


		2021-09-09T15:41:35+0255
	Amalia Papaioannou
	ΠΕ70,M.Phil., M.Ed.


		2021-09-09T17:19:55+0300
	Athens




